

33. OTURUM

Finlandiya'da yerel seçimlerin gözlemlenmesi (9 Nisan 2017)

Tavsiye Kararı 408 (2017)¹

1. Adalet, Çalışma, Yerel Yönetimler ve Kamu Reformları Bakanlıklarının 9 Nisan 2017'de ülkede yapılacak yerel seçimlerin gözlemlenmesi amacıyla 8 Ağustos 2016 tarihli resmi daveti üzerine, Kongre aşağıdakilere atıfta bulunur:

a. Bakanlar Komitesinin, Avrupa Konseyi Yerel ve Bölgesel Yönetimler Kongresine dair (2000)1 sayılı Yasa Niteliğinde Kararının, 2. Maddesi, 4. Fıkrası;

b. Finlandiya parlamentosunca Haziran 1991'de kabul edilen Avrupa Yerel Öz yönetim Şartında (AKAS No. 122) yer alan ilkeler ve Şubat 2012'de kabul edilen, yerel yönetimlerin işlerine katılma hakkına dair, Avrupa Yerel Öz yönetim Şartının Ek Protokolü (AKAS No. 207);

c. Kongrenin İç Tüzük ve Usullerine ilişkin 395(2015) sayılı kararı.²

2. Kongre, gerçekten demokratik yerel ve bölgesel seçimlerin, bölgesel düzeyde demokratik yönetimi ve siyasi katılımı sağlayıp idame ettirecek bir sürecin parçası olduğu gerçeğinin, Kongrenin yerel ve bölgesel düzeyde demokrasinin koruyucusu olma görevinin temel bir unsuru olduğunu vurgular;

3. 9 Nisan 2017 seçimlerinin genelde profesyonelce düzenlenmiş olmasını ve seçim gününün düzenli ve barışçı bir ortamda gerçekleşmiş olmasını memnurlukla karşılar.

4. seçim süreçlerinin yüksek düzeyde bir şeffaflık içinde olmasının, halkın seçim sürecine gerçekten güven duymasını sağladığı tespitini yapar;

5. çok düzenli seçmen listelerini içeren ve Kongrenin seçmen kütükleri ve *fiilen* yurt dışında yaşayan seçmenlere dair 369(2015) sayılı Tavsiye Kararına uygun olan, yerel seçimlerde sadece belirli bir belediyede sürekli oturan seçmenlerin oy verebileceği kuralını içeren seçmen kütüğü sistemini takdirle karşılar.

6. Kongre aynı zamanda, Finlandiya makamlarının seçmen listelerinde cinsiyet kotaları uygulamak ve kadınların seçilmiş belediye meclisi üyeleri olarak sürece etkili bir biçimde katılımını sağlamak suretiyle kadın adayların konumunu güçlendirmeye yönelik gayretlerini kaydeder.

7. Kongre, yukarıdakilerin ışığında, genel seçim süreciyle ilgili olarak yapılabilecek öteki iyileştirmeleri de önererek, Finlandiya makamlarını aşağıdaki hususları gerçekleştirmeye davet eder:

¹ Yerel Yönetimler Meclisi tarafından 19 Ekim 2017 tarihinde görüşülüp onaylanarak, Kongre tarafından 3. oturumda kabul edilmiştir (bkz belge CPL33(2017)05final, açıklayıcı not), raporör: Lelia HUNZIKER, İsviçre (SOC, L).

² Özellikle bakınız: Seçim gözlem heyetlerinin pratik uygulamadaki düzenlenmesi ve seçim sonrası diyalogun uygulanmasıyla ilgili olarak XVIII. ve XIX. Bölümler.

a. sregelen blgesel ynetim reformuna bir ek tedbir olarak, blgesel siyasi partilerin desteklenmesi ve blgesel baēlamda aktif olan baēımsız aday listeleri dahil olmak zere, blgesel dzeyde vatandaē katılımlarını gçlendirmek;

b. seēim idari personeli arasında tutarlı bir bilgi ve beceri dzeyini temin etmek zere, seēim idari personelinin tm yelerine ve seēim sandık mahallinde alıēan tm yardımcılara zorunlu eēitim vermek;

c. yerel seēimlerde seēme ve seēilme hakkına sahip Finlandiya vatandaēı olmayan seēmenlerin seēim srecine hem seēmen hem de aday olarak daha ok katılımlarını saēlamak zere bu gurubu hedef alan seēmen eēitimini yoēunlaētırmak;

d. seēim sonularına bakılmaksızın, yerel seēimlerde btn adayların seēim kampanyalarının finansmanıyla ilgili bilgi vermelerini saēlamak;

e. zellikle daha byk kentsel blgeler baēta olmak zere, belediye baēkanlarının yerel dzeyde siyasi profilini gçlendirme maksadıyla, yerel meclislerin belediye baēkanlarını seēmelerine ynelik teēvikler saēlamayı dikkate almak.

8. Kongre blgesel idari reform baēlamında Finlandiya makamlarını blgesel dzeyde gerek bir yerinden ynetim uygulamaya davet eder. Kongre bu aıdan, yeni oluēturulan blgelerde mali zerkliēin nemini vurgular.

9. Bunun yanı sıra, Kongre 2018 yılında yapılacak ilk blgesel seēimlerde Finlandiya makamlarını, blgesel seēimlerde oy kullanmanın genel siyasi konuların glgesinde kalmaması ve seēmenlerin yerel konularla ilgili olarak tam olarak bilgilendirilmeleri iin, blgesel seēim tarihini, baēkanlık seēim tarihinden farklı bir gne planlamalarını telkin eder.